
Dworzec będzie otwarty  

 

Dobiega końca gruntowny remont i przebudowa dworca Toruń Główny,
przejętego przez miasto od kolei w 2014 r. 12 listopada 2015 r. nastąpi
oficjalne otwarcie zrewializowanego obiektu.

Budynki i perony dworcowe zmieniły się nie do poznania. Budowlańcy rozpoczęli od budynku A, po
dawnej poczcie. To tam na czas remontu głównego budynku przeniesiono dworzec tymczasowy, w tym
kasy biletowe. W obiekcie powstał też nowoczesny hostel. 

Odnowione zostały perony i przejścia podziemne, wyremontowano stare lub
zbudowano nowe wiaty peronowe. Na peronach powstały szklane azyle chroniące
pasażerów przed wiatrem i deszczem, a od strony ulicy Podgórskiej - przejście
podziemne, którym mieszkańcy lewobrzeża mogą wygodnie dostać się na dworzec.
13 października odnowiony i rozbudowany tunel został udostępniony pasażerom.
Działają już także ruchome schody i windy, którymi teraz można wjechać do holu
głównego dworca. A w budynku głownym zostały otwarte kasy biletowe,
przeniesione z tymczasowej lokalizacji. Po przebudowie w budynku głównym
urządzono więcej miejsca pod funkcje komercyjne. Oprócz kas i poczekalni na
parterze będzie działała restauracja, kawiarnia oraz punkty handlowe.

Miasto zagospodarowuje też otoczenie dworca. Od strony ul. Kujawskiej powstaje
zintegrowana pętla autobusowo-parkingowa z zadaszonymi wiatami i parkingami dla
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aut i rowerów. 

Obejrzyj film z przebiegu prac na dworcu Toruń Główny

Rewitalizacja Dworca PKP Toruń Główny jest częścią projektu pn. "Integracja
systemu transportu miejskiego wraz z zakupem taboru tramwajowego w Toruniu BiT-
City wraz ze sprawowaniem nadzoru autorskiego nad realizacją wykonywanych robót
budowlanych", który jest finansowany z unijnego Funduszu Spójności w ramach
Programu Infrastruktura i Środowisko. Oddanie dworca do użytku planowane jest w
listopadzie br.

Prace wykonuje firma Fijałkowski z Torunia. Koszt robót wynosi łącznie ponad 47 mln
zł, z czego 59 proc. to środki unijne.

Budowa pętli przy dworcu Toruń Główny
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